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Za Jiřím Bydžovským
POZVÁNKA

Vážení občané, zveme vás  
na odložené 

14. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
28. dubna 2021

od 14.30 hodin v kině.

Jako by těch špatných zpráv v  poslední době bylo 
málo. Bohužel až příliš mnoho nejenom místních 
obyvatel opustilo naše řady. Mezi ně patří i Jiří Byd-
žovský, který zemřel 3. března ve věku nedožitých 
85 let. Do Nejdku se přistěhoval s  rodiči a mladší 
sestrou na podzim 1945. Aktivní sportovní dráhu 
v  kopané přerušilo v  mládí zranění, následně se 
věnoval trenérské činnosti (dosáhl nejvyššího mož-
ného vzdělání – tzv. licence A) a dlouho působil jako 
funkcionář okresního fotbalového svazu. Svojí čin-
ností v tomto směru zdaleka přesáhl hranice míst-
ního regionu a mladším generacím fotbalistů pře-
dával cenné rady a zkušenosti. V letech 1990–1994, 
v  nelehkém období plném změn, zastával funkci 
starosty města Nejdku. Další dvě čtyřletá volební 
období zasedal v  městském zastupitelstvu. Pana 
Jiřího Bydžovského jsme znali i jako učitele ze školy 
a hudebníka z dechové kapely Nejdečanka.
Čest jeho památce!

Za město Nejdek Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.
Foto: Hildegard Schusterová

Informace pro předplatitele Kruhu přátel hudby v Nejdku
Vážení posluchači krásné hudby, 
Rada města Nejdku rozhodla usnesením 
č. RM/1918/65/2021 o vrácení poměrné části před-
platného Kruhu přátel hudby v  Nejdku.  Důvodem 
k tomuto kroku je současná situace, která nám bohu-
žel neumožňuje uskutečnit naplánované koncerty. 
Vstupné se bude vracet v případě, že se neu-
skutečnění 3  a  více koncertů v  dané sezoně. 
Abonenti tak stále mají i při neuskutečnění 2 kon-
certů v  dané sezoně výhodné vstupné na  koncert 
oproti jednorázové vstupence. Pokud se  tedy ne-
uskuteční 3  a více koncertů, vracet se  bude po-
měrná část abonentního vstupné za všechny 
neuskutečněné koncerty. Vratky vstupného 
budou probíhat vždy najednou (tzn. za všechny ne-
uskutečněné koncerty) v období po ukončení sezony 

do  začátku nové sezony.  Přesný termín, ve kterém 
by vratky probíhaly, bychom sdělili v  Nejdeckých 
listech a na webu města. 
V současné chvíli se z 43. koncertní sezony neusku-
tečnilo již 5 koncertů. Můžeme tedy říci, že od červ-
na 2021  do začátku září 2021  budeme vracet část 
abonentního vstupné. Za  kolik koncertů se  bude 
vracet, budeme s  jistotou vědět až  po skončení 
sezony. Doufáme však, že se již brzy budeme moci 
setkávat při poslechu krásné hudby. 

Ing. Dita Míková, vedoucí Odboru kultury

Vzpomínka na  
PANA UČITELE

Zemřel hasič pan Kurt Třeba
Dne 20. 2. 2021 nás navždy opustil zasloužilý hasič, 
pan Kurt Třeba. Hasičům zasvětil celý svůj život. Ve 
sboru byl členem téměř 70 let, z toho 36 let ve funk-
ci velitele. Obdržel ta nejvyšší vyznamenání, např. 
Řád sv. Floriána, Čestnou medaili Hasičského zá-
chranného sboru ČR, a v roce 2015 byl oceněn jako 
významný Nejdečan. Až do poslední chvíle trávil svá 
sobotní odpoledne s námi. 
Byl jsi skvělý hasič a hlavně úžasný člověk. Děku-
jeme Ti za vše, co jsi nás naučil, a navždy zůstaneš  
v našich srdcích. 

S úctou Hasiči Pozorka
Foto poskytli autoři článku

Dovolte mi, abych zavzpomínal na skvělého učitele 
a především člověka s velkým srdcem, pana Jarosla-
va Krátkého.
Když jsem v  19 letech nastoupil na základní školu 
Karla IV. a přišel jsem jako mladý benjamínek popr-
vé do sborovny na druhém stupni, tak jsem měl ote-
vřenou pusu a nevěřil vlastním očím. Tolik chlapů ve 
školství pohromadě jsem v  životě neviděl a asi už 
neuvidím. Bylo to něco fantastického – skvělá pra-
covní „pánská jízda“ (Jirka Bydžovský, pan Pánek, 
Milan Parnahaj, Miloš Řičan ml., pan Tesárek, pan 
Řičan st., Igor Gubič, pan Uzel, Jarda Krátký, Pepa 
Dvořáček a já jako „mladé ucho“). Ve sborovně byla 
legrace, dobrá nálada a hlavně úžasné pracovní kli-
ma, a jeden z těch, který se o to nejvíce zasloužil, byl 
Jaroušek. Hned mi nabídnul tykání a kdykoliv jsem 
potřeboval, tak mi vždy podal pomocnou ruku. Šla 
z něho neskutečná pohoda, klid, nadhled, autorita, 
slušnost a moudrost. Přiznám se, že pouze dvakrát 
jsem ho ve škole zažil totálně rozčíleného a naštva-
ného – vytočeného, a to se všichni utíkali rychle 
někam schovat. To už muselo být, jak se říká „přes 
čáru“. Dneska z této „božské party“ jsem ve sborov-
ně zůstal už jen já. Je mi z toho smutno, ale vzpo-
mínky naštěstí zůstanou. Ty vám nikdo nevezme.
Když za mnou Jaroušek občas přišel do kavárny 
a dal si svoji oblíbenou whiskey, tak jsme si spolu 
vždy velice plodně popovídali. Tyhle debaty u baru 
mi budou moc chybět.
Jaroušku, za všechno velké DÍK!                           

Jan Tóth
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Stížnosti na kvalitu pitné vody v únoru 2021

Mateřská škola Nerudova 
– školka na Křižáku

Zápis do MŠ Nejdek, Závodu míru

Pravidla pro návštěvu odběrového místa

Zápis do MŠ Nejdek, Závodu míru 
 
 

Všechny malé kluky, holky, zveme k nám do naší školky. 
 

KDY? V úterý 4. května od 9:00 do 14:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní vzdělávací program nese název Ve školce i za vrátky s přírodou a zvířátky. 
Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě 

a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.  
 

Těšíme se na nové kamarády. 
 
POZOR: Sledujte aktuální situaci ohledně covidu-19, ta rozhodne, zda se zápis touto formou uskuteční! 
Informace naleznete také na stránkách MŠ  www.msnejdek.cz a facebooku: MŠ Nejdek, Závodu míru.  
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Školní rok 2020/21 začal nadějně. Děti nastoupily 
do připravené a nazdobené školky, učitelky se po 
covidovém jaru velmi těšily na tradiční školní rok  
a všichni společně jsme doufali, že to nejhorší je za 
námi. Bohužel hned první měsíce nám ukázaly, jak 
moc jsme se zmýlili. Naplánovali jsme každoroční 
kurs plavání a bruslení, objednali jsme divadelní 
představení, fotografování, besídky, návštěvy 
hracího centra… Chtěli jsme se opět aktivně 
zúčastnit vánočního jarmarku. Stihli jsme 4 lekce 
plaveckého výcviku a bazény se uzavřely. Z akcí se 
podařilo uskutečnit pouze vánoční fotografování. 
Pandemie ochromila  život všude a všem. Ale as-
poň jedno pozitivum: mateřská škola na Křižáku 
jako jediná školka ve městě nebyla uzavřena pro 
výskyt koronaviru před uzavřením vyhlášeným 
vládou. 
Jsme optimistky a věříme v lepší zítřky. Věříme, že 
školky se opět naplní dětským smíchem a že od září 
stihneme vše, co máme v plánu. Kdo by se chtěl 
podívat, jak to máme u nás hezké, stavte se 6. 5. 
2021 na Den otevřených dveří. Zápis do školky bude  
11. 5. 2021 od 8.00 do 16.00 hodin. Už teď se na vás 
těšíme, protože bez dětí je nám smutno.
Děkujeme „našim“ rodičům za přízeň a podporu, za 
ohleduplnost a vstřícnost, za dodržování hygienic-
kých pravidel, která jsme nastavili. Velmi si vážíme 
milých slov, které nám pomáhají přečkat tuto ne-
lehkou dobu, stejně jako materiální pomoci, kterou 
nám poskytují. 
Celostátní uzavírku mateřských škol jsme využily na 
poslední fázi rekonstrukce kuchyně – umývárny ná-
dobí. Střídaly jsme se ve školce, abychom dodržely 
pandemická nařízení vlády, a zároveň jsme praco-
valy na vydatném úklidu po rekonstrukci. Také jsme 
chtěly udržet naši školku „živou“ tak, aby byla pro 
naše rodiče a děti v případě potřeby přístupná. 
Děti jsme distančně vzdělávaly, ale jsme si vědo-
my, že žádné takové vzdělávání nemůže nahradit 
základní podstatu poslání školky – totiž být s  tím 
druhým, učit se žít ve společnosti, komunikovat, 
prosazovat názor a řešit problémy. Věříme v  lepší 
budoucnost pro naše děti a pro nás všechny. Děku-
jeme za podporu ze strany všech, kteří nám nabízejí 
pomoc. Přejeme všem hlavně zdraví.

Hermína Kinkalová

Mateřská škola Nerudova – školka na Křižáku 
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Únor přinesl pouze 4 stížnosti, které spojovalo to, 
že byly málo závažné nebo se vůbec nepotvrdila 
jejich oprávněnost. Na počátku měsíce jsme řešili 
opakovanou stížnost na pitnou vodu z Lipové ulice. 
Odkalování nepomáhalo, provedli jsme tedy odběr 
vzorku. Ten zabarvení vody neprokázal, záležitost 
tedy byla uzavřena. 14. 2. byla řešena stížnost z Ko-
llárovy ulice, kde se chystá obnova vodovodního 
řadu. V ulici následně proběhlo odkalení, po kterém 

se kvalita vody zlepšila. 17. 2. jsme zaznamenali 
stížnost ze sídliště Okružní, při kontrole u odběrate-
le bylo však zabarvení zjištěno jen na teplé užitkové 
vodě, věc byla proto předána společnosti ČEZ Teplá-
renská. 25. 2. dorazila informace o zakalené pitné 
vodě na ulici Závodu míru, po krátké době ale byla 
voda již opět v pořádku, proto nebyl potřeba žádný 
zásah.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Pro efektivní fungování sítě odběrových míst, ušet-
ření Vašeho času a snížení rizika Vaší nákazy v mís-
tech, kde se mohou vyskytovat potenciálně infekční 
pacienti, dodržujte, prosím, tyto zásady:
- termín odběru si VŽDY rezervujte předem pro-
střednictvím těchto stránek: 
https://www.labweb.cz/book/covid-19
- na tento termín se dostavte s minimálním předsti-
hem (max. 3 minuty před rezervovaným termínem). 
Nečekejte zbytečně dlouho! Stejně tak se po prove-
deném odběru nezdržujte v prostorách polikliniky.
- v prostoru odběrového místa dodržujte všechna 
organizační a  protiepidemická opatření. Zejména 
dbejte dostatečných rozestupů při  čekání na  od-
běr. V čekárně odběrového místa Městské polikli-

niky Nejdek se  v jeden okamžik budou nacházet 
maximálně dvě osoby. Ostatní osoby, čekající 
na odběr se budou nacházet mimo objekt polikli-
niky (například zadní trakt polikliniky u odstavné-
ho parkoviště)
- při  čekání na  odběr dodržujte pokyny personálu 
odběrového místa nebo pokynů městské policie 
a stanovené pořadí
- při pobytu v čekárně odběrového místa, se dopo-
ručuje chránit dýchací cesty vhodným způsobem, 
jako je respirátor se  stupněm ochrany FFP2 nebo 
vyšší
Děkujeme, že opatření dodržujete a bráníte tím ší-
ření nákazy.

Vedení města Nejdku 
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ZŠ Nejdek, Karlovarská

Knížka pro prvňáčky

ZŠ Nejdek, Karlovarská pomáhá  
nemocným dětem

Poděkování

Je již dlouholetou tradicí, že nejdecká knihovna spolupracuje nejen s naší základ-
ní školou. Pořádá pro naše děti návštěvy knihovny a různé zajímavé besedy a sou-
těže. Seznamuje je s posláním knihovny – s možností zapůjčení knih, časopisů 
apod. bez nutnosti jejich zakoupení. Ukazuje nám, jak je čtení důležité a v životě 
nepostradatelné, jak rozvíjí fantazii a obohacuje naše vědomosti.
I v tomto roce se knihovna zapojila do projektu „Knížka pro prvňáčka“. Bohužel  
v současné situaci nebylo možné knihovnu s dětmi osobně navštívit. Proto jsme 
se s paní M. Satýnkovou domluvili na plnění úkolů spojených s literaturou pro 
děti přímo ve škole.
Prvním úkolem byly pohádky. Je to téma, které bývá všem dětem velmi blízké. 
Pokusili jsme se výtvarně ztvárnit pohádky, pohádkové postavy. S dětmi jsme si 
přečetli různé známé i méně známé pohádkové příběhy – klasické pohádky jako 
např. Sněhurka a sedm trpaslíků, O perníkové chaloupce, Otesánek, ale i moder-
nější příběhy jako Čapkovu Doktorskou pohádku s princeznou solimánskou nebo 
kouzelnou Paní Láryfáry od Betty MacDonaldové, která si ví rady snad se všemi 
„dětskými“ neduhy.
V tuto chvíli nám bohužel spolupráci komplikuje kompletní uzavření škol. Přesto se 
budeme těšit na další plnění úkolů. Možná, že nám vyjde i ta návštěva knihovny.

Mgr. Alena Hejdová, třídní učitelka 1.B
Foto poskytla Mgr. Bedřiška Treglerová

 
 
 
 

         ZÁPIS 
do 1. ročníku  ZŠ Nejdek, Karlovarská, p. o. se koná  
v případě rozvolnění opatření za osobní účasti dětí 
  13. 4. 2021  14.00 – 16.00 a  14. 4. 2021   9.00 – 11.00 
 
v případě trvání protiepidemických opatření bez osobní přítomnosti dětí 
    od do , v nutných případech (např. karanténa) do 12.  16. 4. 2021
konce dubna. 
K podání žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání využijte některou z těchto 
možností: 

 Datová schránka – číslo 3bwtdpt 
 Email s elektronickým podpisem 
 Pošta  
 Osobně do školy (za použití nařízených ochranných pomůcek vždy od 8.00 do 13.00) 
 K žádosti přiložte kopii rodného listu dítěte, případně rozhodnutí soudu, 

kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.           

 
PODROBNÉ INFORMACE NAJDETE NA WWW.ZSKARLOVARSKA.CZ 

v záložce KALENDÁŘ, na dveřích školy a také v nejdeckých 
mateřských školách.  

 
                            Děkujeme a těšíme se na Vás  

             
 

Děkujeme veliteli městské policie, panu Bystřickému, za opakovanou dezinfekci 
prostor naší školy ozónem. Je to pro nás velká a důležitá pomoc.

ZŠ Nejdek, KarlovarskáMusíme si pomáhat. To není jen název dnes již kultovního českého �lmu, ale  
i velká pravda, která je stále platná. Společně se žáky a rodiči naší školy v běž-
ných dobách bez koronaviru pomáháme například nevidomým a slabozrakým 
prostřednictvím sbírky pro Ty�oservis o.p.s., spolupořádáním výstav se snažíme 
pomoci z.s. Dětská radost, svému městu pomáháme úklidem na Den Země či při 
Krušnohorském vánočním jarmarku. Všechno je teď z důvodu pandemie korona-
viru pozastaveno. Je nám to velmi líto. 
Jednu tradiční akci se ale snažíme uskutečnit i tak. Život dětem o.p.s., která pod-
poruje vážně nemocné děti, nám každoročně zasílá k prodeji ve škole drobné 
předměty s logem usměvavého sluníčka s copánky. Akce mívá název Podzimní 
srdíčkové dny. Letos jsou to Zimní srdíčkové dny. Z důvodu uzavření škol se sice 
protáhnou do jara, ale už teď je nám ctí poděkovat žákům a rodičům 1. B, 2. A  
a 2. B a také zaměstnancům školy, kteří si i v této těžké době nakoupili magnetky, 
záložky či přívěsky. Doufáme, že se nám do školy brzy vrátí všechny děti a my tuto 
sbírku budeme moci dokončit.

Mgr. Bedřiška Treglerová, foto poskytla autorka článku
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Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Turistická výzva
Klub seniorů informuje

„Ve více než polovině evropských zemí počet nových 
infekcí roste,“ informoval šéf evropské pobočky 
Světové zdravotnické organizace Hans Kluge. Jeho 
vyjádření ze začátku března naznačuje nepříliš op-
timistický výhled na možnost společenského živo-
ta bez současných omezení. V takové situaci je plá-
nování jakékoliv klubové činnosti zcela nemožné.  
I předpokládaná návštěva představení v KMD 
(21. 3.) se stala jen neúspěšným pokusem. Oproti 
našemu zklamání však dopadají důsledky tako-
vých omezení mnohem nepříznivěji na samotná 
divadla, soubory a všechny kulturní stánky, které 

jsou nuceny přežívat bez vstupného od diváků. 
V polovině března uplynul právě rok od prvního 
nouzového stavu. Den před jeho vyhlášením se ješ-
tě řada z vás zúčastnila klubového zájezdu (12. 3.)  
s exkurzí do pivovaru v Kynšperku – vzpomínáte si? 
Od té doby máme za sebou už celý rok s covidem. 
Nezbývá než trpělivě očekávat návrat k době před-
covidové a chránit sebe a své blízké dodržováním  
i nepohodlných omezení, abychom se mohli vrátit 
zdraví k další klubové činnosti.

Rada Klubu seniorů
Foto poskytli autoři článku

Vládní opatření a hrozba nákazy nám stále nechce 
dovolit návrat do školy. Žáci nadále zůstávají ve 
spojení se svými učiteli pouze prostřednictvím on-
line počítačové výuky. Pro všechny zúčastněné, i pro 
jejich rodiny, je to zatěžující, únavné, mnohdy stre-
sující. Proto je zapotřebí opět poděkovat všem, kteří 
se přes všechny těžkosti snaží zvládat nároky těchto 
složitých uplynulých měsíců. 
Pro zpestření nadcházejících jarních dní jsme při-
pravili pro naše žáčky „Turistickou výzvu“. Chceme 
je tak motivovat k pobytu venku, pohybu v přírodě. 
Nejlépe společně s jejich rodiči, prarodiči, kamarády. 
Společně strávený čas je nejvíc. 
Na mnoha místech ve městě a jeho okolí jsou ukryté 
schránky s  kamínkem. O jednotlivých místech jsou 
děti vždy dopředu informovány. Cílem je kamínek na-
jít a poslat své paní učitelce fotogra�i. Komu se podaří 
posbírat všechny části výzvy?  Přidáte se k nám i vy? 
Přejeme všem, aby se při hře dobře bavili a prožívali 
hezké chvíle společně se svými blízkými.

Mgr. B. Částková

Klubový zájezd do pivovaru ze dne 12. 3. 2020

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 7. 4. 9. 4.
2 Okružní 1 7. 4. 9. 4.
3 J. A. Gagarina 1 7. 4. 9. 4.
4 J. A. Gagarina 1 9. 4. 12. 4.
5 Lipová 1 9. 4. 12. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 9. 4. 12. 4.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 12. 4. 14. 4.
8 Osvětimská 1 12. 4. 14. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 12. 4. 14.4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 14. 4. 16. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 14 .4. 16. 4.
12 Zahradní ul. 1 14. 4. 16. 4.
13 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 16. 4. 19. 4.
14 Jungmannova 1 16. 4. 19. 4.
15 9. května /k býv.kotelně/ 1 16. 4. 19. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 19. 4. 21. 4.
17 Nad Rolavou 1 19. 4. 21. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 19. 4. 21. 4.
19 Husova / k č. p. 600 / 1 21. 4. 23. 4.
20 Švermova  /garáže Feixová/ 1 21. 4. 23. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 21. 4. 23. 4.
22 Suchá – horní /zastávka u myslivců/ 1 23. 4. 26. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 23. 4. 26. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 23. 4. 26. 4.
25 Lesík /otočka/ 1 26. 4. 28. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 26. 4. 28. 4.

Kontejnery – jaro 2021

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 7. 4. 9. 4.
2 Okružní 1 7. 4. 9. 4.
3 J. A. Gagarina 1 7. 4. 9. 4.
4 J. A. Gagarina 1 9. 4. 12. 4.
5 Lipová 1 9. 4. 12. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 9. 4. 12. 4.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 12. 4. 14. 4.
8 Osvětimská 1 12. 4. 14. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 12. 4. 14.4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 14. 4. 16. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 14 .4. 16. 4.
12 Zahradní ul. 1 14. 4. 16. 4.
13 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 16. 4. 19. 4.
14 Jungmannova 1 16. 4. 19. 4.
15 9. května /k býv.kotelně/ 1 16. 4. 19. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 19. 4. 21. 4.
17 Nad Rolavou 1 19. 4. 21. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 19. 4. 21. 4.
19 Husova / k č. p. 600 / 1 21. 4. 23. 4.
20 Švermova  /garáže Feixová/ 1 21. 4. 23. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 21. 4. 23. 4.
22 Suchá – horní /zastávka u myslivců/ 1 23. 4. 26. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 23. 4. 26. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 23. 4. 26. 4.
25 Lesík /otočka/ 1 26. 4. 28. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 26. 4. 28. 4.

Kontejnery – jaro 2021

Blokové čištění – jaro 2021

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00.
Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

poř. místo termín

1 Okružní
čtvrtek 1. 4. 2021Lipová – včetně spojky

2 J. A. Gagarina

úterý 6. 4. 2021
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova

3 9. května

čtvrtek 8. 4. 2021
Horní
Husova
U Jeslí

4 Rolavská

úterý 13. 4. 2021
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad

5 Poštovní

čtvrtek 15. 4. 2021Bratří Čapků
Smetanova

6 Čsl. Letců

úterý 20. 4. 2021Školičky u ZŠ
Rooseveltova

7 Komenského

čtvrtek 22. 4. 2021
Zahradní
Krátká
Jungmannova

8 Dvořákova

úterý 27. 4. 2021
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou

9 Švermova

čtvrtek 29. 4. 2021Nádražní
Kollárova

10 Limnická

úterý 4. 5. 2021horní Karlovarská
za Albertem

11

čtvrtek 6. 5. 2021

Vítězná I

12 Bernov směrem k Zátiší

úterý 11. 5. 2021Wasserstadt
otočka Lesík

13

čtvrtek 13. 5. 2021

okolo hasičárny

14 Nový Fojtov

úterý 18. 5. 2021Fojtov střed
spojka Suchá

hlavní komunikace od LDN    
nad Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,      
k mostům u Rolavy

Blokové čištění – jaro 2021

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00.
Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

poř. místo termín

1 Okružní
čtvrtek 1. 4. 2021Lipová – včetně spojky

2 J. A. Gagarina

úterý 6. 4. 2021
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova

3 9. května

čtvrtek 8. 4. 2021
Horní
Husova
U Jeslí

4 Rolavská

úterý 13. 4. 2021
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad

5 Poštovní

čtvrtek 15. 4. 2021Bratří Čapků
Smetanova

6 Čsl. Letců

úterý 20. 4. 2021Školičky u ZŠ
Rooseveltova

7 Komenského

čtvrtek 22. 4. 2021
Zahradní
Krátká
Jungmannova

8 Dvořákova

úterý 27. 4. 2021
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou

9 Švermova

čtvrtek 29. 4. 2021Nádražní
Kollárova

10 Limnická

úterý 4. 5. 2021horní Karlovarská
za Albertem

11

čtvrtek 6. 5. 2021

Vítězná I

12 Bernov směrem k Zátiší

úterý 11. 5. 2021Wasserstadt
otočka Lesík

13

čtvrtek 13. 5. 2021

okolo hasičárny

14 Nový Fojtov

úterý 18. 5. 2021Fojtov střed
spojka Suchá

hlavní komunikace od LDN    
nad Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,      
k mostům u Rolavy

Kontejnery – jaro 2021

Blokové čištění –  
jaro 2021
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Vzpomínky

VzpomínámeVzpomínáme

Dne 12. 4. 2021 uplyne 11 
smutných let od chvíle, kdy 
nás náhle opustil náš bratr, 

tatínek a strýc, 
pan Ota Baumgartl 

z Fojtova. 

S láskou vzpomínají bratr 
Jiří s dětmi, syn David, dcera 

Nikola a sestra Jana s 
rodinou.

Dne 6. 4. 2021 uplyne 10 
smutných let od doby, kdy 

nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček,
 pan Jaroslav Drobný.

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka Božena a děti       

s rodinami.

Dne 15. 4. 2021 uplyne již 
8 let od doby, kdy tento 

svět opustil náš milovaný 
manžel,tatínek, dědeček a 

řidič autobusu, pan 
František Kokštein. 

Stále vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 7. 3. 2021 uplynuly 3 
roky od chvíle, kdy nás 

navždy opustil 
pan Štefan Kuzmiak. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali a vzpomenou s námi. 

Rodina Kuzmiakova

Kdo v srdci žije, nezemřel.
Dne 17. 4. 2021 vzpomeneme

 nedožité 90. narozeniny pana Karla 
Jandy, který nás opustil dne 11. 1. 1987 

ve věku nedožitých 56 let.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 

s námi tichou vzpomínku. 
Dcera Ludmila a manželka Ludmila 

Dne 23. 2. 2021 dotlouklo srdce 
nejdeckého rodáka, pana Zdeňka Jandy.

Opustil nás náhle ve věku nedožitých 
56 let. Kamarádi, spolužáci a všichni, 

kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
s námi tichou vzpomínku. 

Maminka Ludmila Jandová a 
sestra Ludmila Jandová

Dne 15. 4. 2021 uplyne 25 let od 
úmrtí pana Jaromíra Vaňka, na 
něhož s láskou vzpomínají synové 

Jaromír a Jiří s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v 

srdci Tě navždy budeme mít!
Dne 18. 4. 2021 uplyne dlouhých 8 let 

od chvíle, kdy nás beze slůvka 
rozloučení navždy opustila naše 

milovaná maminka, babička, sestra a 
manželka, paní Božena Chadimová.

S bolestí v srdci stále vzpomíná vnučka 
Karolína s celou rodinou.

Dne 17. 3. 2021 uplynulo 30 dlouhých 
let od chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Miroslava Čutríková. 

S láskou vzpomíná rodina.

Dne 14. 4. 2021 to bude již 7 let, kdy 
nám navždy odešla naše drahá paní 

Hana Vyjídáková. 

Prosím, vzpomeňme… 

Manžel s rodinou. 

Dne 22. 4. 2021 uplyne 30 let, kdy 
nás navždy opustil pan Jiří Rousek. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 9. 4. 2021 uplyne 8 smutných let, kdy 
nás opustil pan Stanislav Kormančík. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Vzpomínáme

Dne 12. 4. 2021 uplyne 11 
smutných let od chvíle, kdy 
nás náhle opustil náš bratr, 

tatínek a strýc, 
pan Ota Baumgartl 

z Fojtova. 

S láskou vzpomínají bratr 
Jiří s dětmi, syn David, dcera 

Nikola a sestra Jana s 
rodinou.

Dne 6. 4. 2021 uplyne 10 
smutných let od doby, kdy 

nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček,
 pan Jaroslav Drobný.

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka Božena a děti       

s rodinami.

Dne 15. 4. 2021 uplyne již 
8 let od doby, kdy tento 

svět opustil náš milovaný 
manžel,tatínek, dědeček a 

řidič autobusu, pan 
František Kokštein. 

Stále vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 7. 3. 2021 uplynuly 3 
roky od chvíle, kdy nás 

navždy opustil 
pan Štefan Kuzmiak. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali a vzpomenou s námi. 

Rodina Kuzmiakova

Kdo v srdci žije, nezemřel.
Dne 17. 4. 2021 vzpomeneme

 nedožité 90. narozeniny pana Karla 
Jandy, který nás opustil dne 11. 1. 1987 

ve věku nedožitých 56 let.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 

s námi tichou vzpomínku. 
Dcera Ludmila a manželka Ludmila 

Dne 23. 2. 2021 dotlouklo srdce 
nejdeckého rodáka, pana Zdeňka Jandy.

Opustil nás náhle ve věku nedožitých 
56 let. Kamarádi, spolužáci a všichni, 

kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
s námi tichou vzpomínku. 

Maminka Ludmila Jandová a 
sestra Ludmila Jandová

Dne 15. 4. 2021 uplyne 25 let od 
úmrtí pana Jaromíra Vaňka, na 
něhož s láskou vzpomínají synové 

Jaromír a Jiří s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v 

srdci Tě navždy budeme mít!
Dne 18. 4. 2021 uplyne dlouhých 8 let 

od chvíle, kdy nás beze slůvka 
rozloučení navždy opustila naše 

milovaná maminka, babička, sestra a 
manželka, paní Božena Chadimová.

S bolestí v srdci stále vzpomíná vnučka 
Karolína s celou rodinou.

Dne 17. 3. 2021 uplynulo 30 dlouhých 
let od chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Miroslava Čutríková. 

S láskou vzpomíná rodina.

Dne 14. 4. 2021 to bude již 7 let, kdy 
nám navždy odešla naše drahá paní 

Hana Vyjídáková. 

Prosím, vzpomeňme… 

Manžel s rodinou. 

Dne 22. 4. 2021 uplyne 30 let, kdy 
nás navždy opustil pan Jiří Rousek. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 9. 4. 2021 uplyne 8 smutných let, kdy 
nás opustil pan Stanislav Kormančík. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 
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Prevence, městská knihovna

Duben = měsíc bezpečnosti

Městská knihovna informuje

Ilustrační fotogra� e

Vážení čtenáři a návštěv-
níci knihovny,
vzhledem k  tomu, že na-
dále panuje nepříznivá 
epidemiologická situace, 
mohou být otevřena pou-
ze tzv. knihookýnka. Vždy 

v  pondělí a ve čtvrtek od 13.00 do 16.00 hodin je 
možné si vypůjčit předem objednané knihy a časo-
pisy v domluvený čas u hlavních vchodových dveří 
do knihovny. Knihy si můžete objednat prostřednic-
tvím on-line katalogu, mailem na adrese knihovna@
nejdek.cz nebo telefonicky na čísle 353 240 150. Ak-
tuální informace o provozu knihovny uveřejňujeme 
na webových stránkách – www.nejdekkarlovyvary.
knihovna.info nebo na fcb knihovny.

Pobočka knihovny
Také na pobočce knihovny v  areálu ZŠ Karlovarská 
je možné si vypůjčit knihy prostřednictvím kniho-

okýnka. V dubnu bude knihovna otevřena v úterý 
13. 4. od 10.00 do 15.00 hodin. Chtěla bych po-
žádat všechny čtenáře (zvláště pak děti) o návštěvu 
knihovny a vrácení knih, které si vypůjčili na poboč-

ce knihovny. O dalším provozu knihovny budeme 
informovat na webových stránkách knihovny. 

Jana Vítková
Odbor kultury

Duben je považován za měsíc bezpečnosti na na-
šich silnicích. S příchodem jara vyráží do silničního 
provozu i cyklisté, motocyklisté a koloběžkáři, kteří 
během zimních měsíců nechávali své dvoukolé „mi-
láčky“ odpočívat. 
Motocyklisté by si měli uvědomit, že patří k nejzra-
nitelnějším účastníkům silničního provozu. Případ-
ný střet s  vozidlem nebo pevnou překážkou končí 
ve valné většině těžkými zraněními nebo dokonce 
smrtí. Proto, motocyklisté, zbytečně neriskujte a ne-
předjíždějte v  nepřehledných místech, v  zatáčkách 
apod., neboť je to nebezpečný a zbytečný hazard. 
Po zimě se určitě mnozí z nás těší i na první výlet na 
kole, proto si připomeneme několik rad a doporuče-
ní pro cyklisty:
• Před jízdou nezapomeňte utáhnout matice a šrou-
by u kola.
• Zkontrolujte stav pneumatik a jejich nahuštění, 
stav a funkčnost brzd, osvětlení, správné napnutí 
a promazání řetězu a také jeho krytu. 

• Nezapomeňte ani na nářadí, náhradní díly, případ-
ně hustilku.
• Vidět a být viděn je velice důležité, proto kromě 
světel byste měli používat pestré oblečení s re� ex-
ními prvky.
• Vždy používejte ochrannou přilbu.
• Respektujte zákaz požívání alkoholu, i cyklista je 
účastníkem silničního provozu.
• Pamatujte, že blatníky chrání cyklistův obličej 
i oblečení.

S  krásným jarním počasím dochází i ke zvýšené-
mu pohybu chodců, a to nejen ve městech, ale i v 
turisticky zajímavých oblastech.  Každý chodec je 
účastníkem silničního provozu. Jako chodec můžete 
chodit po chodníku, a to po jeho pravé straně, nebo 
můžete chodit po vyznačené stezce pro chodce. Kde 
není chodník ani stezka pro chodce, choďte po levé 
krajnici vozovky, nejvíce však dva chodci vedle sebe. 
Dbejte na Vaši zvýšenou viditelnost. Při snížené vidi-

telnosti noste raději oblečení jasných barev, abyste 
byli lépe vidět. V šeru a ve tmě opatřete svoje ob-
lečení re� exními prvky a doplňky, které ve světlech 
projíždějících vozidel výrazně září. Při přecházení 
přes vozovku využívejte pokud možno vyznačené 
přechody pro chodce. Pokud se v místě přechod ne-
nachází, vozovku přecházejte vždy na přehledném 
místě.
Na silnice se také vydávají i řidiči, kteří v zimě s vo-
zidly tolik nevyjíždějí, a po zimní přestávce si musí 
znovu zvykat na provoz a složitější dopravní situa-
ce. Všem účastníkům silničního provozu doporuču-
jeme, aby co nejvíce dbali opatrnosti při svých ces-
tách a chovali se k sobě ohleduplně. Přejeme Vám 
mnoho šťastných kilometrů.

por. Bc. Zuzana Týřová
oddělení tisku a prevence 

Krajského ředitelství policie Karlovarského krajeIlustrační fotogra� e

Ilustrační fotogra� e
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Aktuality

Radovánek
Toto krásné slovo, které 
v  sobě nese radost i vá-
nek, bylo původně určené 
pro připravovaný nový 
kurz, kterým jsem chtěla 
rozšířit pravidelné aktivi-
ty RC Zvoneček. Rodinné 
centrum však muselo 
v  důsledku koronavirové 

pandemie většinu své činnosti omezit na minimum 
včetně pořádání velkých akcí pro veřejnost.
Jak tedy uspořádat akci pro rodiny s dětmi a širokou 
veřejnost v době pandemie plné omezujících vlád-
ních nařízení i zákazu shromažďování? Jakou akci 
vymyslet, aby dokázala propojit obyvatele města 
napříč všemi generacemi? Jak celý projekt uchopit, 
aby v  této ponuré době, která po roce trvání vede 

k  obavám až sklíčenosti, naopak přinesl radost 
a naději? To byly prvotní otázky na samém počátku 
plánování akce Rado-vánek. Hlavním cílem pro-
jektu je uspořádat interaktivní akci, která přinese 
radost z  kreativního tvoření všem zúčastněným, 
vede k  vzájemnému propojení obyvatel města 
a okolí, poskytuje důvod k  procházce a návštěvě 
centra města a zároveň nabízí možnost ho malou 
měrou zkrášlit.                                                          
Základním impulzem byla myšlenka vzájemné po-
spolitosti, kterou s  velikou ochotou a příslibem ke 
spoluúčasti přijali zástupci dalších organizací: ZUŠ 
Nejdek, ZŠ Karlovarská, ZŠ náměstí, Člověk v  tísni 
n.o., BEZva Nejdek o.p.s., Dětská Radost z.s., včetně 
vstřícné spolupráce samotného města Nejdek.
S jeho pomocí byly v  druhé polovině března na 
nejdeckém náměstí osázeny okrasné truhlíky jarní-

mi rostlinami a proutím, připravené k velikonoční-
mu aranžmá. Přichystané truhlíky s  větvemi mohl 
kdokoliv, kdykoliv ozdobit pentličkou, kraslicí, ba-
revným vajíčkem, ozdůbkou, přáním, citátem, mod-
litbou… Základním mottem bylo jaro, Velikonoce 
a společná radost. 
Součástí projektu byly na stromech umístěné ta-
bulky s krátkými informacemi, přibližující návštěv-
níkům tradice jarních svátků a Velikonoc, doplněné 
krátkými úkoly a kvízy pro malé i větší děti.
Doufám, že se nám tímto společným projektem 
podařilo navodit pozitivní náladu i pozvednout ce-
lospolečenského ducha a zároveň položit základní 
kámen nové tradici.

Za RC Zvoneček Štěpánka Cvingerová
Fota: Jana Jirušová

RADOVÁNEK
RC Zvoneček 

pořádá

od 22. 3. 2021
na nejdeckém náměstí

interaktivní akci, která
přináší radost z velikonočního

tvoření a jarních svátků.  

Přijďte ozdobit okrasné 
truhlíky velikonočním aranžmá 
(pentličkou, kraslicí, přáním, 

ozdůbkou, modlitbou),
 doplnit krátké úkoly 

a těšit se z krásy jara! 

Za spoluúčasti organizací:
ZUŠ Nejdek, ZŠ Karlovarská,

ZŠ náměstí, Člověk v tísni n.o., 
BEZva Nejdek o.p.s., Dětská

radost z.s. 
a podpory města Nejdek

Po celou dobu trvání akce je zapotřebí dodržovat 
aktuální vládní opatření. Děkujeme.

ZVONEČEK, z.s.
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Dotazník

Výzva pro provozovatele obchodů a služeb s místem podnikání na území Nejdku

DOTAZNÍK

Vyberte kategorii, která co nejvýstižněji charakterizuje oblast vašeho podnikání:

Prodej zboží, potravin
Ubytování, gastronomie (hotely, restaurace, kavárny apod.)
Služby (účetnictví, poradenství, deratizace, úklid, taxi apod.)
Řemesla (zedník, kominictví, kamenictví, krejčovství apod.)
Opravy a údržba (pneuservis, údržbář, drobné opravy apod.)
Krása a zdraví (kosmetika, kadeřnictví, wellness apod.)
Volnočasové aktivity (fitness, zájmová sdružení apod.)
Ostatní (blíže specifikujte) ....................................................................

pro provozovatele obchodů a služeb s místem podnikání 
na území města Nejdku

Název podniku/činnosti:                                                                                 

Adresa provozovny:

E-mail:

IČ:

Webové stránky:

Kontaktní telefon:

 
Z důvodu ztížených podmínek vyvolaných současnou situací v zemi připravuje město 
Nejdek pro místní podnikatele podporu formou bezplatného zveřejnění základních údajů o 
poskytované službě (provozovně) v Nejdeckých listech. Podmínkou účasti je provozovna na 
území města Nejdek.

Přihlásit se můžete prostřednictvím tohoto formuláře, a to do 20. 4. 2021. Vyplněný 
formulář odevzdávejte v nejdeckém infocentru nebo vhazujte do schránky na budově 
MěÚ. 

Město Nejdek, nám. Karla IV. 239, www.nejdek.cz, nejdeckelisty@nejdek.cz 
tel.: 353 240 138, 353 240 135, 778 747 214
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Fotosoutěž

Fotosoutěž 2021: Nejdecké detaily
Město Nejdek vyhlásilo již dva ročníky fotosoutěže, které měly velký úspěch  
a vzrůstající počet soutěžících. Jsme moc rádi, že jsme se fotosoutěžemi tre�li 
do vkusu a zálib našich spoluobčanů, a proto vyhlašujeme třetí ročník s názvem 
Nejdecké detaily. 

Každý, kdo naším městem prochází, se rád kochá jeho architekturou. Celkový 
dojem však utvářejí i drobné detaily, které na první pohled třeba nejsou vidět. 
Ale při bližším prozkoumávání si člověk všimne i věcí, které jsou velmi zajímavé  
a třeba i řemeslně velmi zdatné. Nebo i jen určitá aranžmá přispívají k rozmani-
tosti a vzhledu města. To samé platí i o nejdeckém okolí, kde je možné si všimnout 
krásných detailů. Zkuste se tedy podívat na Nejdek a jeho okolí drobnohledem  
a zaslat nám max. 5 soutěžních fotogra�í. Velice se těšíme na krásu zachycenou 
dětským nebo dospěláckým okem!

Podmínky soutěže: 
 • Zahájení soutěže: 1. 2. 2021
 • Ukončení soutěže: 30. 6. 2021 
 • Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí Bernova, Fojtova,  

Lesíku, Lužce, Oldřichova, Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly.
 • Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy všech věkových kategorií. 
 • Pořízení fotogra�e není omezeno termínem soutěže (tzn. do soutěže můžete 

zaslat fotogra�e pořízené i v předchozích letech). 
 • Fotogra�e společně se jménem, přesnou adresou, telefonním číslem,  

e-mailem a s popiskem fotogra�e odešlou soutěžící nejpozději do 30. 6. 
2021 elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG, TIFF 
nebo NEFF.

 • Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních fotogra�í.
 • Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 9/2021.
 • Zaslané fotogra�e budou v září–říjnu 2021 vystaveny v  Městské 

knihovně v Nejdku.
 • Z  vítězných fotogra�í bude vytvořen nástěnný kalendář pro rok 

2022 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
 • Zasláním fotogra�í do soutěže uděluje soutěžící městu Nejdek právo pou-

žívat fotogra�e k propagaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

 • Zasláním fotogra�í do soutěže souhlasí účastník, aby město Nejdek v souvis-
losti s vyhlášenou soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v  Nejdeckých listech. Tento souhlas může 
soutěžící kdykoliv odvolat. 

 • Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné dotazy na adrese: 
  d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Detail dveří kostela sv. Martina, autor: YAN Čelikovský Detail uličky, autor: YAN Čelikovský

Výzdoba v Jiráskově ulici, autor: D. Míková
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Jak na výsadbu stromů na vlastním pozemku

Zábava

Plánujete sázet stromy? Poradíme vám, jak začít 
a na co si dát při výsadbě pozor.
Ještě před výsadbou byste si měli ujasnit řadu věcí, na-
příklad k čemu má daný pozemek sloužit a jak moc se 
o něj a o zeleň plánujete starat. Představit si, jaký bude 
strom v dospělosti i jaký bude mít vliv na své okolí. Ka-
ždá dřevina má totiž speci� cké nároky. Některé prefe-
rují vyšší vlhkost, jiné jsou suchomilné, či světlomilné. 
To vše je při navrhování potřeba zohlednit. 
Pozor na invazivní a jedovaté druhy
Pokud se na pozemku pohybují děti, neměli byste 
zde vysazovat jedovaté druhy, konkrétně třeba tis. 
Zvýšenou pozornost výběru druhů by měli věno-
vat také alergici. Pyly lísky, břízy, olše či vrby jsou silné 
alergeny a na jaře by si zahrady moc neužili. Zamyslet 
byste se měli i nad tím, zda se výsadba do daného místa 
hodí z širšího kontextu. Například akát, který pochá-
zí ze Severní Ameriky, se v podmínkách České republiky 
velmi dobře šíří a vytlačuje původní druhy. Sázet do 
krajiny nepůvodní druhy je tedy nevhodné. 
Souhlas souseda (ne)třeba
Při plánování výsadby musíte dbát také na to, aby 
byly dodrženy všechny zákonné povinnosti. 
Občanský zákoník říká: „Nestanoví-li jiný právní 
předpis nebo neplyne-li z místních zvyklostí něco 
jiného, platí pro stromy dorůstající obvykle výšky 

přesahující 3 metry jako přípustná vzdálenost od 
společné hranice pozemků 3 metry a pro ostat-
ní stromy 1,5 metru.“ Z toho vyplývá, že váš po-
zemek musí být dostatečně široký, aby nebyla 
tato povinnost porušena. Případně si musíte zajistit 
souhlas vlastníků okolních pozemků.
Jak na výsadbu ve velkém
Příprava výsadby ve větším měřítku vyžaduje pe-
níze a čas. Ucelené informace o tom, co organi-
zace takové výsadby obnáší, včetně odkazů na 
� nanční zdroje, najdete na webu sazimebu-
doucnost.cz. Tam si můžete stáhnout i podrobné 
manuály, jak stromy sázet a jak o ně po výsadbě 
pečovat. Na webu najdete také informace o mož-
nostech � nanční podpory výsadeb.
Každý strom se počítá
Vysazené stromy je dobré evidovat. K tomu slouží 

centrální registr stromů na webu Sázíme budouc-
nost. Zaregistrovat do něj výsadbu může ka-
ždý, kdo od roku 2019 vysadil stromy mimo 
les. Po zaregistrování se strom přidá na interaktivní 
mapu a započítá se mezi nové stromy vysazené 
v naší krajině a v obcích.
Díky tomu získáváme unikátní přehled o druzích 
a počtech stromů vysazených v  ČR a můžeme 
měřit dopad společného úsilí všech, kdo sází stromy. 
Na celonárodní úrovni neexistují žádné souhrnné 
přehledy o kácení a sázení stromů. Registrace nově 
vysazených stromů je proto velmi důležitá. 

Text a fota poskytla 
pro Nejdecké listy Anna Poledňáková,

PR koordinátorka iniciativy Sázíme budoucnost

Poklad rodu Šliků – venkovní mobilní hra pro zvídavé děti a hravé rodiče
Je v Nejdku ukryt poklad rodu Šliků? Odpověď na tuto 
otázku najdete prostřednictvím nové venkovní hry 
Skryté příběhy. Tato hra je rozdělena do jednotlivých 
výletních tras po celé České republice a zaměřuje se 
na rodiny s dětmi od 6 do 13 let, ale pobaví i dospělé.
Díky ní poznáte nejen nová zajímavá místa, ale na-
víc můžete cestovat v čase a udělat každý rodinný 
výlet neobyčejným dobrodružstvím. Na každé trase 

je několik zastavení, kde se zaposloucháte do pří-
běhu vyprávěného historickou postavou, která je 
spojena s daným místem a právě řeší nějaký malér 
nebo obtížný záměr. Na jednotlivých zastaveních 
pomáháte této postavě a zároveň posouváte historii 
tím, že řešíte drobné úkoly, a za to sbíráte body. Čím 
víc bodů máte, tím víc obsahu hry se vám otevírá. 
První krok, který musíte udělat, je stáhnout si 

aplikaci Skryté příběhy do chytrého telefonu, 
zaregistrovat se do hry, čímž si vytvoříte účet 
pro svůj tým (rodinu, partu). Pak už stačí vybrat 
si místo, kam vyrazíte a stáhnout instrukce 
i s mapou dané trasy do mobilu, která bude 
fungovat v o�  ine režimu. Podrobnosti naleznete na 
www.skrytepribehy.cz. 

Ing. Dita Míková, vedoucí Odboru kultury

Rok 1708 | Nejdek | délka 9 km | 
9 zastavení | trvání 3h

Trasa vede z města Nejdku po krásných lesních cestách na Limnický 
vrch, rozhlednu Pajndl a přes Tisovou zpátky k hradu a kostelu.

Pomoz mladému hraběti Šlikovi nekrást a nelhat! A také najít 
poklad v rodinné hrobce v Nejdku.

V roce 1708 byla v Nejdku vykonána poslední veřejná poprava. Potrestán byl místní 
kostelník za vykradení hrobky hraběte Šlika a jeho žena byla vyhnána ze země. Co se 
konkrétně stalo, nevíme. Ale jisté je, že slavný šlechtický rod Šliků vládl v Nejdku o sto let 
dříve, v letech 1446 až 1602. Déle než jedno a půl století tu bylo pány šest hrabat Šliků. 
Jeden z nich, Lorenz Šlik, zavedl do celého kraje protestantství - luteránskou víru. Šlikovi 
zde byli milovaným pány, dokonce se přátelili s podannými. Pak ale došlo k vyhrocení 
situace mezi českými protestanty a katolickým císařem Ferdinandem II. a po bitvě na Bílé 
hoře byl mezi sedmadvaceti českými pány na Staroměstském náměstí popraven i hrabě 
Jáchym Šlik. Spousta dalších jeho příbuzných musela prchnout ze země. Katoličtí 
Habsburkové nad Českou zemí zavládli pevnou rukou a i nejdecký lid byl donucen přejít 
z luteránství na katolickou víru. Právě v této době přijíždí do Nejdku smyšlená postava 
“mladého Šlika,” jakási černá ovce rodiny. Podaří se mu vykrást rodinnou hrobku? Nebo 
ho předběhne kostelník? A jakou roli v tom sehraje jeho žena?

POKLAD RODU ŠLIKŮ
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Historie

Historie obcí Nejdecka – Lesík
Na stránkách Nejdeckých listů budou v  ná-
sledujících měsících otištěny články o historii 
bývalých samostatných obcí Nejdecka, které 
jsou v současné době součástí města Nejdku. 
Tyto články byly v minulosti zveřejněny ve své 
původní a neupravené podobě v regionálním 
časopise Krušnohorský luft. V prvním díle to-
hoto cyklu se zaměříme na Lesík.

Uvádí se, že Lesík (německy Mühlberg) ležící v nad-
mořské výšce 607 m n. m. a rozlohou 3,09 km2 byl 
založen ve druhé polovině 14. století horníky a ze-
mědělci z Horních Frank a Bavorska. Sejpy jako po-
zůstatky cínového dolování byly v minulosti k vidění 
podél Nejdeckého potoka (Rodišovka) a v prostoru 
od dnešní státní silnice vedoucí do Šindelové smě-
rem na sever k  Bernovu (část Hühnerfang, česky 
Čihadlo). Toto území je v  současné době vesměs 
zarostlé vysokým lesem.
Původní německý název obce (Mühlberg) odkazo-
val na mlýn (Mühle), který se nacházel pod horou 
(Berg). Mlýn zpracovával len až do roku 1855, kdy 
byl jeho provoz zastaven.
Zhruba ve středu obce se nacházel v 16. století velký 
statek s názvem Tiefenloh (viz plánek), díky němuž 
se jeho jméno objevilo i v  místním názvu, později 
často uváděném. Za rozvojem obce a rozšířené ze-
mědělské a živočišné výrobě stály příznivé přírodní 
podmínky. Mezi nejstarší příjmení v obci patřily ro-
diny Kohl, Reitzner, Kunzmann a Heinzl. 
Obyvatelstvo se vedle zemědělství živilo též pále-
ním dřevěného uhlí, které dopravovalo do panské 
hutě a hamrů v  Nejdku. Po třicetileté válce se jak 
v  Krušnohoří, tak i v Lesíku rozšiřovalo paličkování 
krajek, jež se v určitých dobách stávalo jediným pří-
jmem zdejších obyvatel. Také výrobou lžic se v Lesí-
ku živilo několik kovářů. V  průběhu 19. století na-
cházelo obyvatelstvo zdroj příjmů v  průmyslových 
továrnách v nedalekém Nejdku.
Kaplička, která byla postavena v  roce 1716 Phili-
ppem Götzem ke cti utrpení a smrti Ježíše Krista, což 
bylo možné přečíst na oltáři kaple, byla renovována 
Johannem Kunzmannem roku 1841. Do dnešních 
dnů se bohužel nedochovala (stála nedaleko domů 
čp. 30). Rok 1780 byl významný tím, že se zde po-
prvé začaly pěstovat brambory, které od této doby 
představovaly hlavní potravu obyvatelstva. V  roce 
1863 byla přes Lesík postavena silnice, jíž musela 
ustoupit některá pole.
O tom, kdy bylo v  Lesíku zavedeno školní vyučo-
vání, není žádných pramenů, avšak s  jistotou šlo o 
putovní školu (Wanderschule) v domech čp. 4 a 24. 
Budova dvoutřídní obecné školy (čp. 61, nyní čp. 
87), do níž docházeli i žáci z Pouště, byla vystavěna 
v roce 1876.
V meziválečném období měli v  obci politicky na-
vrch němečtí sociální demokraté, a získávali tak 
křeslo starosty obce, a sice až do roku 1938. Po-
stupně jimi byli: Franz Zettl (1919–1931), Adolf 

Falb (1931–1935) a opětovně Franz Zettl (od roku 
1935). Společně se sousedním Bernovem se Lesík 
vyznačoval nadprůměrnými procentuálními vý-
sledky německé sociální demokracie. Například do 
Poslanecké sněmovny v  roce 1929 získala strana  
v obci 68,2 % (hodnota v politickém okrese Nejdek 
činila 48,8 %) a o šest let později to bylo 49,8 %, 
zatímco výsledek v  okrese dosáhl 30,4 %. Ve 20.  
a počátkem 30. let 20. století byli v obci druhou poli-
tickou stranou němečtí agrárníci (Svaz zemědělců), 
které nahradila stále sílící Sudetoněmecká strana, 
jež se s  81,1 % hlasů stala vítězem komunálních 
voleb na jaře 1938.
Po skončení 
druhé světové 
války v  souvis-
losti s odsunem 
o by vate l s t va 
německé ná-
rodnosti do 
okupačních zón 
Německa došlo 
prakticky k  cel-
kové výměně 
oby vatelstva. 
Lesík byl osíd-
len Čechy 
z  vnitrozemí, 
ve velké míře 
sem přicházeli 
Slováci a reemi-
granti z Maďar-
ska. Z původní-
ho obyvatelstva 
zde zůstala jen 
hrstka. Výuka 
ve škole byla 
po druhé světo-

vé válce obnovena, ale i ji potkal stejný osud jako 
mnohé další školy v regionu – uzavření. Děti pak 
docházely do bernovské nebo nejdecké školy. Dnes 
slouží budova někdejší školy k ubytovacím účelům 
jako penzion.
V  poválečném období se vlivem osídlení poda-
řilo alespoň částečně udržet počet obyvatelstva 
v obci, kde pracovalo zpočátku i několik soukromě 
hospodařících zemědělců, jejichž polnosti později 
přešly pod státní statek. Od 50. let 20. století začal 
Lesík ztrácet obyvatele, kteří se stěhovali do měst, 
zejména do Nejdku, kde získávali uplatnění v prů-
myslu. To mělo za následek vlnu slučování obcí. 

2 

Rok Počet 
domů obyvatel 

1651 24 100 
1770 36 208 
1869 52 372 
1880 62 402 
1890 71 367 
1900 72 405 
1910 80 395 
1921 76 362 
1930 82 396 
1939 ? 378 
1950 84 127 
1961 ? 98 
1970 17 trvale obydlených 62 
1980 13 trvale obydlených 45 
1991 14 trvale obydlených 26 
2001 17 trvale obydlených 36 
2011 26 obydlených 62 

 
Zdroj: 
Heimatbuch Landkreis Neudek, Augsburg-Göggingen 1978. 
SÝKORA, Jan: Vodohospodáři v n. p. PČP. In: Nejdecký zpravodaj, 1984, č. 6, s. 17. 
 
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 
foto: Heimatmuseum Stadt-und Landkreis Neudek in Augsburg-Göggingen 
 
 

Záběr na Lesík a Bernov od jihu – v popředí údolí Nejdeckého potoka (na místě je nyní vodní nádrž), ve výřezu  
je hostinec Zur tiefen Loh, jenž se nacházel poblíž křižovatky silnic Nejdek – Šindelová a Lesík – Jindřichovice
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Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – O skřítkovi Nejdulkovi 
Nejdulkovo velikonoční překvapení

Byl krásný jarní den, sluníčko hřálo jako v létě 
a Nej dulka si to vyšlapoval loukou, která je na do-
sah od městských stavení. Nikde ani živáčka, a tak 
mu to nedalo a víc a víc se k domům přibližoval. Na 
to, že jsou z jara na keřích a stromcích vedle domů 
pověšená barevná vejce, si už za ta léta zvykl, jen 
nikdy nebyl tak blízko, protože dřív byli všude lidé, 
a těm se skřítci nesmí ukázat. U každého domu 
byla pověšená vajíčka trochu jiná. Někde se vzorky 
a někde jen jednobarevná, u dalšího domu bílá na 
barevných pentličkách. Když se Nejdulka dostateč-
ně vynadíval, rozběhl se po louce a běžel do kopce, 
až sotva popadal dech. Zastavil se až pod břízkou 
na okraji dlouhé louky, aby se vydýchal. V tom vidí 
něco velmi zvláštního. Po louce pomalu chodil člo-
věk, ústa měl zakrytá látkou svázanou za ušima. 
V ruce držel dlouhou tyč, která byla dole rozšířená, 
a celé to vrčelo. Nejdulka valil očka: „Co to jen může 
být?“ Chvíli toho člověka pozoroval a vzpomněl si, 
že lidé mají ve zvyku nahrazovat oči tím, že nosí 
brýle. Taky viděl, jak jsi jedna babička povídala 
s pošťákem, a on jí moc nerozuměl, nastavoval uši 
a stále opakoval: „Co to, paní Nováková, říkáte?“ 
A paní Nováková se chytla za hlavu: „Jejdanánku, 

vždyť já si doma zapomněla zuby!“ A hned běže-
la domů a v cukuletu byla zpátky. Zuby svítily na 

dálku a pošťák se spokojeně usmíval. „Aha, to, co 
má ten muž na poli, je určitě nos. Čmuchá a něco 
hledá,“ pomyslil si Nejdulka. A opravdu. Ten muž 
kroužil tím prodlouženým nosem těsně nad zemí 
a čmuchal a čmuchal. Pak nos položil, vyndal ta-
kový malý rýč a něco vyryl. Dlouze to zkoumal 
a dal do batohu. Nejdulkovi nešlo do hlavy, co tam 
tak dobrého může být v té zemi. Svým hvízdáním, 
které bylo silné a neslo se celou krajinou, přivolal 
Lesního strážce. Společně nenápadně muže pozo-
rovali, ale nemohli přijít na to, co hledá. I vzpomně-
li si na kamarády mamuty. V okolí jich ještě několik 
žije. Jsou sice vzrůstem docela malí, ale nos mají 
prodloužený v chobot a taky jím vyhledávají, trhají, 
stříkají. Třeba poradí. Mamut Robert bydlí u Cha-
loupek, to je trochu z ruky, ale druhý na Šibeníku. 
Ano, řekli si nadšeně a už vyslali hvízdavý signál, 
který ucho mamuta, který se povaloval v lese, za-
slechlo. Důstojným krokem přikráčel mamut na kraj 
louky. Strážce lesa i Nejdulka mu hned ukazovali na 
záhadného člověka, který křižoval louku sem a tam 
a pořád něco vyrýval ze země. Mamut kroužil hla-
vou a mával přitom chobotem a taky nevěděl, co 

V roce 1960 ztratil Lesík samostatnost a obec byla 
připojena k  Nejdku, jehož součástí je dodnes. Od 
počátku 90. let 20. století výrazně vzrostl počet 
zdejších obyvatel.
V minulosti a v dnešní době je Lesík spojen ze-
jména s existencí nádrže, u níž vyrostly objekty 
k  rekreačním účelům. Samotná nádrž byla po-
stavena v roce 1970 v  údolí Nejdeckého potoka, 
v místech původní cesty z Bernova do Lesíka, kte-
rou lemovalo několik rodinných domů. Vzhledem 
k tomu, že národní podnik Přádelny česané příze 
(PČP) Nejdek potřeboval v  60. letech 20. století 
pro výrobu ručních i pletacích průmyslových přízí 
velké množství vody, bylo rozhodnuto vybudovat 
pro průmyslové účely tuto akumulační nádrž, jež 
sloužila i ke koupání obyvatel. Koruna hráze leží 
v nadmořské výšce 600,6 metrů, výška hráze činí 
9 metrů a zatopená plocha je 10,3 ha. Citelným 
problémem této lokality z hlediska životního pro-
středí byl fakt, že v době existence se nad nádrží 
nacházela skládka komunálního odpadu, jež byla 
uzavřena v 90. letech 20. století.

Zdroj: Heimatbuch Landkreis Neudek, 
Augsburg-Göggingen 1978.
SÝKORA, Jan: Vodohospodáři v n. p. PČP. In: 
Nejdecký zpravodaj, 1984, č. 6, s. 17.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.
foto: Heimatmuseum Stadt-und 

Landkreis Neudek in Augsburg-Göggingen

Plánek obce

pokračování ze str. 12

pokračování na str. 14

Budova někdejší obecné školy asi v 80. letech 20. století

Ondra Kavalo, 9 let
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to asi muž hledá. Až do večera muž ryl a cosi dá-
val do batůžku. Ti tři zvědavci byli trpěliví. Čekali, 
až muž odejde a budou se moci podívat pod drny, 
které vyčnívaly výš než ostatní tráva. Setmělo se, 
sotva bylo vidět, když muž zkrátil svůj náhradní 
nos a kráčel pryč. Tři kamarádi ho samozřejmě taj-
ně následovali. Bydlel nedaleko. Vedle jeho domu 
stála stodola. Odemkl ji a batoh i tu záhadnou tyč, 
prodloužený nos, tam odložil. S prázdnou pak vešel 
do domu. Nejdulka, Strážce a mamut se rozloučili 
a domluvili se, že se ráno zase u domu záhadného 
muže sejdou. Jakmile vyšlo sluníčko, už se Nejdulka 
nemohl dočkat. Pochutnal si na čerstvých březo-
vých lístečkách, zapil je vodou ze studánky a vyšel 
na smluvené místo, aby byl tam byl první. I ostatní 
přišli zanedlouho. Sedli si za pařez po obrovském 
dubu, který byl kus za plotem, a malinko vykuko-
vali, aby o nic nepřišli. Jaké to ale bylo překvapení, 
když se z domu vyhrnuly tři malé děti s košíčky  
a maminka za nimi volala: „Hledejte děti, hledejte, 
zajíček tu ráno byl, viděla jsem ho, něco vám scho-
val.“ Nejdulka si pomyslel: „Jaký zajíček, tatínek to 
byl a včera to celý den hledal.“ A tu běží holčička: 
„Maminko, maminko já jsem našla červené vajíčko 
a pytlík bonbonů.“ Za ní běží chlapeček: „A já dvě 
vajíčka, zelené a modré a jedno Kinder.“ A tu běží 
třetí dítě a horlivě ukazuje svůj úlovek. Strážce říká: 
„To je mi záhada, že by ten muž našel v zemi ba-
revná vejce?“ Pak následovala ještě větší podívaná. 
Záhadný muž vyšel ze dveří, v ruce měl spletené 
pruty, odříkával nějakou báseň, a přitom maminku 
i děvčátko šlehal po zadku. Děvčata utíkala, kři-
čela, a pak, když muž domluvil, dala mu barevné 
vejce. Strážce a Nejdulka nevěřícně kývali hlavami, 
mamut chobotem. Jak tomuhle přijít na kloub, 
nevěděli. Rodinka po chvilce zmizela v domě a tři 
zvědavci smutně kráčeli loukou ke svým úkrytům. 
Ráno se vrátili i s kamarádem sněžným zajícem. 
Opět se schovali za pařez za plotem záhadného 
muže s ještě záhadnějším prodlouženým nosem. 
Jakmile se usadili, vyšly z domu děti s tatínkem. 
„Tati, ty jsi nám slíbil, že se podíváme, co jsi našel.“ 
„Dobrá, ale musím nejdřív překontrolovat a nabít 
detektor. Vyndejte baterii z nabíječky a přineste mi 
náhradní,“ řekl tatínek. Odemkl kůlnu a vyndal nos, 
který pojmenoval detektorem, a položil ho na za-
hradní stůl. Hadříkem ho leštil a pak rozpojil ruko-
jeť, ze které vytáhl černou kostičku. Podal ji chlapci, 

který ji vzal a podal druhou, úplně stejnou. Muž 
ji vložil dovnitř rukojeti a vše zase spojil. Pak celý 
detektor vzal, zmáčkl vypínač a kroužil rozšířeným 
koncem nad zemí. Po chvilce ho namířil nad židli. V 
místech, kde měla židle kovové šrouby, začal detek-
tor pískat. Tak je moje hledačka v pořádku, usmál 
se spokojeně. Holčička přinesla z kůlny batůžek. 
Děti usedly ke stolu a s napětím pozorovaly, co ta-
tínek vyndá. Zvědavě sledoval i Nejdulka a strážce 
s mamutem. Nejdříve muž vyndal rezavou podkovu 
a řekl: „Podkova, to dává smysl. Dříve tam, kde jsem 
hledal, bylo pole a sedláci používali koně, aby jim 
ulehčili těžkou práci. To, co dneska zastane traktor, 
dělali dříve koně. Sedláci je zapřáhli do postroje, ke 
kterému byl připevněný kovový pluh, taková ostrá 
lopata, která rozrývala zem.“ „Jé, podkova prý nosí 
štěstí,“ hladila ji holčička. „Co je tohle?“ Chlapec 
ukazoval na delší kus železa. „Tohle byla ozdobná 
uzávěra dveří, petlice.“ „Petlice,“ smála se druhá 
holčička. „Já znám jehlice, kraslice, pentle. Ale to-
hle?“ Holčička vzala do dlaní propojená ozubená 
kolečka. „Tam někdo ztratil hodiny.“ „Cože, hodiny, 
na poli?“ „To nebyly hodiny, co lidem visí v bytech, 
to byly hodiny podobné těm, co se nosí na zápěstí, 
aby lidi věděli, kolik je hodin.“ „No to musely být po-
řádné hodiny.“ „Tatínku a proč tam byla ta kolečka?“ 
„To byl hodinový strojek, který otáčel ručičkami,  
a ručičky ukazovaly na čísla v kruhu. Dodnes je vidět 
podobný, ale obrovský v Praze na orloji, ale to by-
chom se museli dostat do věže a podívat se za cifer-
ník.“ „Jejda, tati, vždyť nemůžeme ani za kamarády 
na hřiště, a co teprve do Prahy?“ „Máte pravdu, až 
skončí epidemie, tak zjistím, jestli se dělají prohlíd-
ky celého orloje. Ale děti, nejvzácnější budou tyhle 
mince, to je skutečný poklad. Poproste maminku, 
ať vám dá starý kartáček na zuby a pastu, vyčistíme 
je. Ty, Anežko, dojdi pro lupu.“ A když se Anežka vrá-
tila, dala si zvětšovací sklo, lupu, před oko. Frantík 
se vracel s kartáčkem na zuby a leknutím zakřičel: 
„Fuj, ty máš ale velké oko“. Holčička se otočila na 
tatínka, a přitom ji uviděli i Nejdulka, strážce a ma-
mut, kteří se schovávali za pařezem. I oni se lekli 
a hned se schovali. Ale to už děti se zvětšovacím 

sklem dělaly blbosti. Zvětšovaly si jazyk, nos a moc 
se smály. Tatínek zatím opatrně čistil mince. Když je 
osušil hadříkem, vypadaly o moc lépe. Neblýskaly 
se, ale už na nich byla vidět čísla a znak. Tatínek 
vzal lupu jako první a po chvíli zkoumání vykřikl: 
„Jsou z  Rakouska-Uherska, mají letopočet 1880,“ 
a už všichni prohlíží. „Tati, tati, ty jsi našel takové 
vzácnosti, chceme jít hledat s tebou.“ „To by vás děti 
nebavilo.“ „Ale bavilo. Hledat poklady musí bavit 
každého.“ „Ne, teď ne, až se všichni budeme moci 
volně pohybovat venku bez omezení.“ Děti byly 
smutné, ale přece jen měly jiskřičku naděje, že ně-
kdy hledat poklady půjdou. „Běžte si hrát s poklady, 
které jste dostali od zajíčka.“ Nejmenší holčička se 
ustaraně podívala na tatínka a řekla: „Tati, já bych 
si raději hrála s tím zajíčkem, už jsem všechny dob-
roty snědla.“
Že mají děti oči všude, bylo Nejdulkovi jasné. Vyzval 
kamarády k odchodu. Aby je děti našly, si nikdo  
z nich nepřál. Tiše a nenápadně kráčeli čtyři zvě-
davci polní cestou. Jak je to se zajíčky a vejci, se 
nedozvěděli. Sněžný zajíc nad tím vším jen kroutil 
hlavou.

Tvořte s námi:
Velikonoční výzdoba je u každého domu rok od roku 
krásnější. Letos, podobně jako minulý rok, budou 
tradiční pochůzky za koledou z důvodu pandemie 
omezené. Ale rodinné oslavy Velikonoc určitě bu-
dou. Mnoho rodin zdobí vajíčka voskem. Patříte 
mezi ně? Nebo rádi malujete a vyzkoušíte ozdobit 
vajíčko pro radost? Použijte permanentní �xy na 
skořápku vyfouklého vejce. Jarní kresba kytiček 
nebo srdíček se jistě povede.

Výzva pro tvorbu je: Ozdobené vejce opatřete 
mašličkou a přidejte k výzdobě na náměstí. 
Budeme rádi, když pošlete i fotky vlastnoručně 
ozdobených kraslic nebo vaší velikonoční výzdoby 
e-mailem na adresu: nejdeckelisty@nejdek.cz.

Zpracovala Jarmila Janků
Fota poskytla autorka článku

pokračování ze str. 13

So�nka, Julča, Ríša a celá rodina

Tonda Bršťák, 9 let
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93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2
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ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

PRODÁM BYT 3+1
93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2

cena: 890 000 Kč

tel.: 602 415 118
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Prodej: 17. 4., 15. 5. a 12. 6. 2021
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 
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Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá,hnědá, Dominant ve všech barvách
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a Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska. – typu Maranska. – typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů! Cena: 185–229 Kč/ks.
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KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

Sport, inzerce

Novinky v FK Nejdek

inzerce

inzerce

PRODÁM BYT 3+1
93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2

cena: 890 000 Kč

tel.: 602 415 118

> >

www.drubezcervenyhradek.cz

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

Prostory našeho zázemí během nucené pauzy pro-
šly a stále prochází výraznou proměnou. Rád bych 
vyjádřil veškerý kredit členům našeho klubu, kon-
krétně Oldřichu Kašparovi a Zdeňku Kudrnovi, kteří 
ve svém volném času vytvořili tento nový kabát. 
Poděkování je také na místě městu Nejdek a � rmě 
Jiří Süssner, díky kterým byly vyměněny dosloužilé 
povrchy podlah. Radku Krůtovi pak děkujeme za 
propagační cedule. 

Mgr. Zbyněk Draxal
Fota poskytl autor článku
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Inzerce
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Přijmeme ženy na montážní a 
vizuální práce na ranní směnu a 
muže s řidičským opravněním B  
+ osvědčením na vysokozdvižný 

vozík.

provozovna Nejdek  –  Čs. letců č.p. 137
kontakt 777 750 535  nebo  777 750 557




